ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0023 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 25 de junho de 2018

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público que está
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial,
do tipo menor preço global, Processo Licitatório
Nº. 029/2018, com o objetivo de REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATO-
RIAIS. A sessão pública dar-se-á no dia 09/07/2018
às 08h30min, na sede da Prefeitura Municipal. O
Edital e seus anexos estarão disponíveis através do
site: www.prefeiturademacaiba.com.br/servicos/
licitacoes ou na sede do Executivo Municipal no
horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min
as 17h00min. Macaíba/RN, 25/06/2018. Pregoeiro/
PMM.
...................................................................................

CONCORRÊNCIA Nº. 001/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA ELÉTRICA PARA REALIZAR
OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E IMPLAN-
TAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL
PARA ATENDER O PARQUE DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação do Município
de Macaíba/RN no uso de suas atribuições legais,
torna público o resultado de julgamento de habili-
tação do processo em comento. Os acervos técnicos
foram analisados pela equipe técnica do Setor de
Engenharia da Secretaria Municipal de Infraestrutu-
ra. Após análise da documentação habilitatória e em
consonância com o parecer técnico a CPL decidiu
pela habilitação das empresas CCW ENGENHA-
RIA LTDA, V C BATISTA EIRELI – ME, VIA
RETA COM. SERV. IMPORT. E EXPORT. LTDA
– EPP, ILUMITECH CONSTRUTORA LTDA,
FGTECH SERVIÇOS E PARTICIPAÇÕES LTDA
- ME e EIP SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO LTDA
e pela inabilitação da empresa EXECUTAR ENER-
GIA E SERVIÇOS LTDA ME. Caso não haja inter-
posição de recurso, fica aprazada a sessão pública
para abertura dos envelopes contendo as propostas
financeiras no o dia 05/07/2018 as 09h00. Macaíba/
RN, 25/06/2018. CPL/PMM.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 025/2018
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-

ÇOS Nº 268/2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES COM FINA-
LIDADE DIAGNÓSTICA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: MC SOLUÇÕES EIRELI ME –
CNPJ: 28.366.950/0001-53. ENDEREÇO: ANTO-
NIO BASILIO, 3006, LAGOA NOVA, NATAL/
RN, CEP: 59056-901. ITENS: 01 - R$ 89,00, 02
- R$ 100,00, 03 - R$ 100,00, 04 - R$ 100,00, 05 -
R$ 100,00, 06 - R$ 100,00, 07 - R$ 89,00, 08 - R$
89,00, 11 - R$ 89,00, 12 - R$ 89,00, 13 - R$ 89,00,
14 - R$ 89,00, 16 - R$ 175,00, 19 - R$ 89,00, 21 -
R$ 210,00, 22 - R$ 255,00, 23 - R$ 255,00, 24 - R$
103,00, 26 - R$ 278,00, 27 - R$ 278,00, 32 - R$
250,00, 34 - R$ 680,00, 37 - R$ 235,00, 38 - R$
235,00, 40 - R$ 299,00. REPRESENTANTE LE-
GAL: MICHELLE PAULINE CABRAL SOARES.
REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: GISLEYNE
KARLA MEDEIROS DA SILVA - SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE SAÚDE.
...................................................................................

PREGÃO Nº. 008/2018.
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTROS DE

PREÇOS Nº. 254/255/256/257/258/259/260-2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: INFOSERV INFORMATI-
CA E TECNOLOGIA LTDA - ME – CNPJ:
21.725.568/0001-40. ENDEREÇO: AVENIDA
NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO, Nº. 152,
TERREO, CENTRO, MACAIBA/RN, CEP Nº.
59.280-000. ITENS: 02 - R$ 295,000, 04 - R$
739,900, 05 - R$ 85,000, 06 - R$ 3,000, 07 - R$
2,000, 08 - R$ 9,200, 09 - R$ 165,000, 10 - R$
159,000, 11 - R$ 1,100, 12 - R$ 8,200, 13 - R$
23,000, 28 - R$ 230,000, 29 - R$ 230,000, 31 - R$
49,000, 32 - R$ 48,500, 33 - R$ 55,000, 34 - R$
74,900, 35 - R$ 45,000, 36 - R$ 45,000, 37 - R$
67,000, 38 - R$ 74,000, 43 - R$ 70,000, 49 - R$
1.900,000, 50 - R$ 1.940,000, 52 - R$ 0,990, 53 - R$
549,000, 54 - R$ 2.000,000, 55 - R$ 230,000, 56 -
R$ 250,000, 57 - R$ 4,500, 58 - R$ 160,000, 59 - R$
220,000, 61 - R$ 17,000, 62 - R$ 65,000, 64 - R$
299,000, 65 - R$ 189,000, 67 - R$ 849,000, 70 - R$
180,000, 71 - R$ 360,000, 74 - R$ 11,500, 75 - R$
360,000, 76 - R$ 499,000, 78 - R$ 298,000, 80 - R$
18,000, 83 - R$ 59,000, 84 - R$ 84,900, 85 - R$
299,000, 86 - R$ 389,000, 87 - R$ 930,000, 88 - R$
260,000, 89 - R$ 550,000, 101 - R$ 2.600,000, 103 -
R$ 23,000, 105 - R$ 22.000,000, 106 - R$ 240,000.
REPRESENTANTE LEGAL: : MAXIMILIANO
FERNANDES DE OLIVEIRA. REPRESENTAN-
TES DO MUNICÍPIO: FERNANDO CUNHA
LIMA BEZERRA - PREFEITO CONSTITUCIO-
NAL. DOMINGOS SAVIO SILVA DE OLIVEIRA
- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA SILVA –

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. AN-
DRÉA CARLA FERREIRA DA SILVA BEZERRA
- SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL. JOACY CARLOS PEREIRA DE ASSIS-
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIEN-
TE E URBANISMO. FRANCISCO WILLIAM
RODRIGUES DOS SANTOS- SECRETÁRIO
MUNICIPAL INTERINO DE INFRAESTRUTU-
RA. KATYANNE LAYSE OLIVEIRA DE SOUSA-
DIRETORA PRESIDENTE INTERINA DO INSTI-
TUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES.
...................................................................................

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

CONTRATANTE: Município de Macaíba/RN;
CONTRATADA: SETURN - Sindicato das Em-
presas de Transportes Urbanos de Passageiros do
Município do Natal/RN; OBJETO: Aquisição de va-
le-transporte; VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$
96.158,40 (noventa e seis mil, cento e cinquenta e
oito reais e quarenta centavos), VALOR ESTIMA-
DO MENSAL: R$ 8.013,20 (oito mil, treze reais e
vinte centavos). BASE LEGAL: “Caput” do Artigo
25, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações; RE-
CURSOS FINANCEIROS: Receitas tributarias, de
contribuições patrimonial, de serviços, transferên-
cias correntes e outras receitas correntes; RECUR-
SOS ORÇAMENTÁRIOS: 3.3.90.39 – Outros Ser-
viços de Terceiros – PJ; ASSINATURA: 02/04/2018
Vigência: 12 (doze) meses; Autoridade Responsá-
vel: Fernando Cunha Lima Bezerra - Prefeito.
...................................................................................

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

CONTRATANTE: Município de Macaíba/RN, atra-
vés da Secretaria Municipal de Educação; CON-
TRATADA: SETURN - Sindicato das Empresas de
Transportes Urbanos de Passageiros do Município
do Natal/RN; OBJETO: Aquisição de vale-transpor-
te; VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 343.468,80
(trezentos e quarenta e três mil, quatrocentos e ses-
senta e oito reais e oitenta centavos). VALOR ESTI-
MADO MENSAL: R$ 28.622,40 (vinte e oito mil,
seiscentos e vinte e dois reais e quarenta centavos);
BASE LEGAL: “Caput” do Artigo 25, da Lei Fe-
deral nº 8.666/93 e suas alterações; RECURSOS
FINANCEIROS: Receitas tributarias, de contri-
buições patrimonial, de serviços, transferências
correntes e outras receitas correntes; RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: 3.3.90.39 – Outros Serviços
de Terceiros – PJ; ASSINATURA: 02/04/2018 Vi-
gência: 12 (doze) meses; Autoridade Responsável:
Domingos Sávio Silva de Oliveira – Secretário Mu-
nicipal de Educação.
...................................................................................

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

CONTRATANTE: Município de Macaíba/RN,
através da Secretaria de Saúde; CONTRATADA:
SETURN - Sindicato das Empresas de Transportes

AVISOS

EXTRATOS

ANO I – N° 0023 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 25 de junho de 20182

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte

João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

 www.prefeiturademacaiba.com.br

Urbanos de Passageiros do Município do Natal/RN;
OBJETO: Aquisição de vale-transporte; VALOR
GLOBAL ESTIMADO: R$ 33.285,60 (trinta e três
mil, duzentos e oitenta e cinco reais e sessenta centa-
vos). VALOR ESTIMADO MENSAL: R$ 2.773,80
(dois mil, setecentos e setenta e três reais e oitenta
centavos); BASE LEGAL: “Caput” do Artigo 25, da
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações; RECUR-
SOS FINANCEIROS: Receitas tributarias, de con-
tribuições patrimonial, de serviços, transferências
correntes e outras receitas correntes; RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: 3.3.90.39 – Outros Serviços
de Terceiros – PJ; ASSINATURA: 02/04/2018 Vi-
gência: 12 (doze) meses; Autoridade Responsável:
Gisleyne Karla Meeiros da Silva – Secretária Mu-
nicipal de Saúde.
...................................................................................
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA
ATRAVES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE MA-
CAÍBA. CONTRATADA: LIDERANÇA MUDAN-
ÇAS E TRANSPORTES LTDA – ME. OBJETO:
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
DO CONTRATO PARA LOCAÇÃO DE VEÍCU-
LOS COM MOTORISTA. FUNDAMENTAÇÃO:
ARTIGO 57, II, DA LEI 8.666/93. PROCESSO LI-
CITATÓRIO Nº 024/2017. MODALIDADE: PRE-
GÃO PRESENCIAL. KATYANNE LAYSE OLI-
VEIRA DE SOUSA – DIRETORA PRESIDENTE
INTERINA DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DOS SERVIDORES DE MACAÍBA P/ CONTRA-
TANTE. SERGIO BEZERRA DA SILVA P/ CON-
TRATADO.
...................................................................................
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍ-
BA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.
CONTRATADA: LIDERANÇA MUDANÇAS E
TRANSPORTES LTDA – ME. OBJETO: PROR-
ROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
SEM MOTORISTA. FUNDAMENTAÇÃO: ARTI-

GO 57, II, DA LEI 8.666/93. PROCESSO LICITA-
TÓRIO Nº 023/2017. MODALIDADE: PREGÃO
PRESENCIAL. ANDRÉA CARLA FERREIRA DA
SILVA BEZERRA – SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL P/
CONTRATANTE. SERGIO BEZERRA DA SILVA
P/ CONTRATADO.
...................................................................................
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA
ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRABALHO E ASSITÊNCIA SOCIAL. CON-
TRATADA: LIDERANÇA MUDANÇAS E
TRANSPORTES LTDA – ME. OBJETO: PROR-
ROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
COM MOTORISTA. FUNDAMENTAÇÃO: ARTI-
GO 57, II, DA LEI 8.666/93. PROCESSO LICITA-
TÓRIO Nº 024/2017. MODALIDADE: PREGÃO
PRESENCIAL. ANDRÉA CARLA FERREIRA DA
SILVA BEZERRA – SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL P/
CONTRATANTE. SERGIO BEZERRA DA SILVA
P/ CONTRATADO.
...................................................................................
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA. CONTRATADA: LIDE-
RANÇA MUDANÇAS E TRANSPORTES LTDA –
ME. OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE
VIGÊNCIA DO CONTRATO PARA LOCAÇÃO
DE VEÍCULOS SEM MOTORISTA. FUNDA-
MENTAÇÃO: ARTIGO 57, II, DA LEI 8.666/93.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 023/2017. MODA-
LIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. FRANCISCO
WILLIAM RODRIGUES DOS SANTOS – SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTU-
RA P/ CONTRATANTE. SERGIO BEZERRA DA
SILVA P/ CONTRATADO.
...................................................................................
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA

ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. CONTRATADA: LIDERANÇA
MUDANÇAS E TRANSPORTES LTDA – ME.
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VI-
GÊNCIA DO CONTRATO PARA LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS SEM MOTORISTA. FUNDAMENTA-
ÇÃO: ARTIGO 57, II, DA LEI 8.666/93. PROCES-
SO LICITATÓRIO Nº 023/2017. MODALIDADE:
PREGÃO PRESENCIAL. DOMINGOS SÁVIO
SILVA DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO P/ CONTRATANTE. SER-
GIO BEZERRA DA SILVA P/ CONTRATADO.
..................................................................................
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA.
CONTRATADA: LIDERANÇA MUDANÇAS E
TRANSPORTES LTDA – ME. OBJETO: PROR-
ROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
SEM MOTORISTA. FUNDAMENTAÇÃO: ARTI-
GO 57, II, DA LEI 8.666/93. PROCESSO LICITA-
TÓRIO Nº 023/2017. MODALIDADE: PREGÃO
PRESENCIAL. FERNANDO CUNHA LIMA
BEZERRA – PREFEITO CONSTITUCIONAL P/
CONTRATANTE. SERGIO BEZERRA DA SILVA
P/ CONTRATADO.

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico
do Município de Macaíba

 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba

Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br